addere, eumque accommodare ad laudem verbi Dei, nee tamen

propterea hie mos in ecclesias revocandus est ; Atqui hanc

novam sophisticam exoriri passim videmus. Sic in Italia di-

cuntur abusibus patrocinari, Contarenus, Sadoletus, et Polus
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cardinales ; nam hi praocipuc susceperunt sibi jam has partes

defendendae Roraanae impietatis, et hanc ducunt esse inagnam

ingenii laudem fucos illinere viciosis ritibus, putantque se his

ineptiis Dionysii theologiam mysticara renovare. Haec sophi-

stica, nisi prudentes gubernatores ecclesiarum obsistent, pariet

horribilcin confusionem relligionum, et rursus obruet veritatera.

Donee tiagitantur humani ritus tanquam necessarii, confirmatur

prava opinio de cultu. Ideo Paulus tarn vehementer non raodo

opinionem, sed ritus ipsos Leviticos insectatus est, praevidebat

enim non excuti posse supersticionem, si ritus manerent.

Quare gravissime inquit, Si circumcidimini, Christus vobis

nihil proderit.

Retineatur ergo simplex et perspicua sententia de libertate

in adiaphoris. Doceant concionatores quae scandala vitanda

sint; retineantur ritus divinitus instituti, et aliquae humanae

ordinatiqnes utiles^ad bonum ordinem ; ut Paulus loquitur, et

sit modus ca3remoniarum quae habeant conjunctam gravitatem
et elegantiam. Decet autem abesse ab ecclesiis barbariem :

caeteri inutiles et inepti ritus non duriter flagitentur.

Deinde quantum periculi adfert conscientiis prohibitio con-

jugii. Nee ignorat Regia Majestas tua, legem de caelibatu

perpetuo tantum Roma3 natum esse. Extant epistolae episcopi

Tarraconensis defendentis oonjugia presbyterorum in Hispunifi

contra Romanum episcopum. In Germania ante annos quin-

gentos adhuc sacerdotes fuerunt mariti, adeoque aegre tulerunt

sibi eripi hanc libertatem, ut in episcopum Moguntinum reci-

tantem edictum Romanum tumultuantes impetum fecerint.

Quare episcopus fugere coactus recitationem omisit. Erat

autor edicti Gregorius Septimus qui cuilibet tyrannorum veterum

audacia et impietate par fuit. Hie cum longo et funesto bello

civili nostros Germanicos imperatores implicuisset, simul etiam

ecclesias tyrannide oppressit. Audio et in Angli& sacerdotes

fuisae maritos : denique notae sunt historia?, quae exempla satis

multa continent; quare miror in edicto citari Epistolam ad

Corinthios, cum haec longe aliud tradat de conjugio, ac praeci-

piat conjugium iis qui non sunt idonei ad caelibatum.

Nee objicienda sunt vota quae et expresse pugnant cum